

N:o 21.

Ank. till Riksd. kansli den 28 maj 1887, kl. 1 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition angående afsöndring af jord från indragna militiebostället Erska Öster- och Bergsgården i Elfsborgs län.

(I. A.)

Med åberopande af protokoll öfver ecklesiastikärenden af den 11 februari och den 15 april innevarande år, har Kongl. Maj:t i en sistnämnda dag aflåten proposition (n:o 21) föreslagit Riksdagen, att från indragna sergeantsbostället $\frac{1}{2}$ mantal Erska Öster- och Bergsgården i Erska socken af Elfsborgs län ett område af sex tunnland måtte få för alltid upplåtas åt Erska församling till plats för ny kyrka, till utvidgning af den gamla kyrkogården och till plats för församlingens folkskola med planteringsland, mot det att församlingen dels senast den 14 mars 1888 i länets landtränteri såsom köpeskilling för jorden levererade sex hundra kronor, dels ock förbunde sig att hålla nuvarande arrendatorn af bostället skadeslös under tiden till den 14 mars 1888 för jordens mistning med ett årligt belopp af tio kronor samt att uppsätta och för all framtid underhålla stängsel kring det afsöndrade området; och har Kongl. Maj:t derjemte föreslagit, att köpeskillingen för berörda jordområde måtte användas på enahanda sätt, som vore föreskrifvet i afseende å medel, som inflöte vid försäljning af mindre kronolägenheter i öfverensstämmelse med kongl. brefvet den 29 maj 1874.

Efter erhållen remiss har statsutskottet tagit detta ärende i öfvervägande; och får utskottet, med hänvisande till den närmare utred-

ning i ämnet, som finnes intagen i omförmälda statsrådsprotokoll öfver ecklesiastikärenden, hemställa,

att hvad Kongl. Maj:t i förevarande hänseende föreslagit må vinna Riksdagens bifall.

Stockholm den 28 maj 1887.

På statsutskottets vägnar:

GUSTAF SPARRE.

N:o 22.

Ank. till Riksd. kansli den 28 maj 1887, kl. 1 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition angående försäljning af en del af Tånga hed samt försäljningssummans användande till inköp af nytt skjutfält för göta artilleriregemente vid Remmene i Vestergötland.

(I. A.)

Enligt hvad af ett vid Kongl. Maj:ts den 22 April innevarande år till Riksdagen aflättna proposition (n:o 23) fogadt statsrådsprotokoll öfver landtförsvarsärenden inhemtas, hade generalfältygmästaren och chefen för artilleriet i en den 24 april 1886 till Kongl. Maj:t aflåten skrifvelse erinrat, att han under de senare åren i flera memorial fäst Kongl. Maj:ts uppmärksamhet derpå, att Tånga hed blifvit alldeles oanvändbar såsom skjutfält för göta artilleriregemente, sedan regementet erhållit nya långskjutande kanoner, och att såsom följd deraf förslag blifvit väckta att antingen söka utvidga det till regementet upplåtne område vid nämnda hed, eller ock anskaffa en ny skjutplats för regementet.